

Referat: Styremøte i Global helse Norge

Dato: 10.03.2021

Sted: Zoom

Tid: 09:00-11:00

Møteleder: Bjørn Gustafsson

Tilstede: Bjørn Gustafsson (Helse Midt-Norge), Øystein Krüger (Helse Sør-Øst), Eli Renate Grüner (Helse Vest), Hanne Husom Haukland (Helse Nord) – for Geir Tollåli (Helse Nord), Elin Yli Dvergsdal (NTNU), Jeanette Magnus (UiO) – for Ivar P. Gladhaug, Bente E Moen (UiB) - for Per Bakke, Nina Emaus (UiT),

Observatører: Bjørn Tore Kjellemo (NFR), Morten Dalsmo (SINTEF), Line Storesund Rondan (GSK, næringsliv), Karen Marie Moland (UHR).

Redaksjonen for GHN: Ingeborg Haavardsson (UiO), Marianne Tiege (UiB), Camilla Skjelbred (Haukeland), Kristin Schjøberg (OUS),

Forfall: Ottar Mæstad (CMI), Siri Forsmo (NTNU), XX (FHI), Ingvar Theo Olsen (Norad),

Referent: Elin Yli Dvergsdal, NTNU

Sak nr:	Sak/merknad:
1/21	Godkjenning av innkalling/agenda og eventuelt saker
Vedtakssak	Ingen saker til eventuelt Vedtak: - <i>Innkalling og agenda ble godkjent.</i> - <i>Ønske om at alle sakspapirene sette sammen til en pdf fil.</i>
2/21	Referat fra møtet 26.11.20
Vedtakssak	Referat ble godkjent via sirkulering e-post i desember. Medlemsliste m/Vara og AU Vedtak: - <i>Ingen kommentarer til referatet fra forrige styremøte 26.11.20.</i> <i>Godkjent.</i> - <i>Medlemslisten oppdateres fortløpende utfra endringer i stillinger og de som ikke har vara person oppnevnt, bes om å sende dette til sekretariatet snarest.</i> - <i>Observatørrollen må klareres i mandatet. Det er tidligere vedtatt at redaksjonen for GHN nettside skal være observatører, dette er ikke endret i mandatet.</i>
3/21	Budsjett og regnskap 2020 – 2021
Vedtakssak	Samme medlemsavgift pr institusjon: 60 000 Nok for 2021. Gjennomgang av budsjett og regnskap i plenum. Kommentarer: Ingen ytterligere kommentarer til regnskap og budsjett 2020.

	<p>Månedssavgiften på leie av domene www.globalhealth.no , samt nettside drift er økt til 2000 nok pr mnd i 2021.</p> <p>Det er satt av 75 000 Nok til Forum for global helseforskning. Forumet må sende inn en søknad som redegjør hva disse midlene skal brukes til.</p> <p>GHN støtter ECTMIH2021 med 100 000 Nok. Konferansen er nå blitt heldigital, men har likevel ganske mye utgifter.</p> <p>Vedtak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Regnskap for 2020 ble godkjent og ubrukte midler overføres til 2021. - Budsjett 2021 ble godkjent.
4/21	Arrangere konferanse en GHN konferanse, 1-Dag
Vedtaks sak:	<p>Global Helse Norge har satt ned en programkomite for å utarbeide et program til en dagskonferanse i Trondheim, tirsdag 26. Oktober 2021.</p> <p>Kommentar:</p> <p>Det er ønskelig at dette blir en tydelig markering av det nasjonale samarbeidet innen global helse styrkes etter korona pandemien.</p> <p>Morten Dalsmo, leder for Sintef digital, bidrar gjerne inn i første tema når man har fått på plass strukturen. Teknologi og global helse må løftes frem, særlig når man har sett hvilken betydning dette har hatt det siste året.</p> <p>Jeanette Magnus ønsker at «Global health competencies»-konseptet fremkommer tydeligere i programmet. Det er viktig å få fram overordnede rammer og ikke bare det strukturelle, samt hvilke tilleggskompetanser de ulike spesialistutdanningene må oppnå og hvordan de generelle læringsprinsippene skal løftes opp bør vi få til en diskusjon om.</p> <p>Det er ønskelig med presentasjoner fra Helse Nord også.</p> <p>Vedtak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Programmet støttes av styret med de kommentarene som har kommet inn. Endelig program skal være klart rett etter påske og legges frem for arbeidsutvalget 14 april. - Sekretariat, programkomite og støtte fra NTNU jobber med gjennomføringen av konferansen.
5/21	Arbeidsgruppe ser på «Global health competencies» i helsefagutdanningene i Norge.
Vedtaks sak Jeanette Magnus, UiO	<p>Mandat og forslag til arbeidsgruppe ble presentert.</p> <p>Det er viktig å se på hvilke tilleggs aspekter som er gjeldende når man skal arbeide og/eller forske i en lav inkomst setting, som helsearbeider.</p> <p>Arbeidsgruppe: Jeanette Magnus, UiO – leder</p>

	<p>Mekdes Gebremariam, UiO Kristin Schjølberg, OUS Ann-Kathrin Stensdotter, NTNU Thorkild Tylleskär, UiB Representant fra UiT</p> <p>Det er også ønske om å inkludere studentgrupper. Leder for arbeidsgruppen tar inn svar for å involvere relevante grupper.</p> <p>Vedtak: - Mandat og arbeidsgruppe er godkjent. Leder av arbeidsgruppen tar nå ansvaret for å sette i gang arbeidet. - Arbeidsgruppen legger frem sine resultater og forslag til tiltak på styremøtet høsten 2021.</p>
6/21	Evaluering av GHN
Vedtaks sak:	<p>I mandatet er det lagt opp til at GHN skal evalueres etter 5 år. Dette er ved utgangen av 2021. Mandatet sier ikke noe om hvordan denne evalueringen skal gjøres.</p> <p>Hva og hvordan skal evalueringen gjennomføres?</p> <p>Kommentarer: Hva med å bruke Development learning lab ved UiB? Mulig man må bevilge noen midler til dette i budsjettet 2021/2022.</p> <p>Viktig at man finner en ekstern evaluator utenifra for å unngå inhabilitet.</p> <p>Det er forskjell på å gjøre en intern evaluering og en ekstern evaluering. Vi bør gjøre begge deler. Gjør vi det som står i mandatet? Nå har organisasjonen «satt seg litt bedre» og mulig ikke alt er gjennomførbart.</p> <p>Er det kjent i det norske global helse miljøet at Global Helse Norge eksisterer og hva man kan bruke dette til? Kommunikasjon; hvor mye er nettsiden globalhealth.no brukt?</p> <p>Styret er enige om at dette bør diskuteres i AU. De lager et mer tydelig mandat for evalueringen. Det bør også inn noe med forholdet til Forumet. Dette arbeidet skal tilrettelegge for at GHN gjennomfører evalueringen i 2022, også på grunn av at vi har hatt ett veldig spesielt korona år i 2020/2021.</p> <p>Vedtak: - Evalueringen diskuteres i neste AU og de lager en kort beskrivelse av hva og hvordan evalueringen skal gjennomføres. - viktig se på forholdet til Forum for global helseforskning og organiseringen. - Sekretariatet tar kontakt med miljøet i Bergen – Development Learning Lab og sjekker om de har innspill eller kan gjennomføre en evaluering. - Evalueringen gjennomføres i 2022.</p>

7/21	Global health conversations
Vedtakssak:	<p>Med utspring fra samtaler under Arendalsuka mellom Lærdal Global Health og Gates Foundation ønsker Leder å gjennomføre nettverksaktivitet «Global Health Conversations»</p> <p>Kommentarer: Dette er en veldig interessant arena, men ikke så kjent for forskning- og utdanningsmiljøet. Opplevs som kommersielle interesser. Litt vanskelig å avdekke om det ligger andre intensjoner bak disse seminarene/ samtalene.</p> <p>Nettside: https://globalhealthconversations.no/index.php/about-us/ LinkedIn gruppe: https://www.linkedin.com/groups/12491561/</p> <p>Viktig å ha en god dialog med arrangørene og GHN om felles forventninger.</p> <p>Vedtak: - GHN blir gjerne med som initiativtakere til dette, dersom vi får påvirkningskraft og blir synlige. - Det er viktig for global helse miljøet å delta på disse samtalene for også å kunne stille relevante spørsmål og utfordringer til panelet.</p>
8/21	Representasjon ved Forum for Global helseforskning generalforsamling 19.mai
Vedtakssak:	<p>Det er ønskelig med gjensidig representasjon i GHN og i Forumet.</p> <p>Vedtak: - Ny leder, dekan Siri Forsmo stiller så sant hun har mulighet på Forumet sin generalforsamling 19.Mai, 12.30 – 15.00 Digitalt.</p>
9/21	Informasjon fra Forskningsrådet
Informasjonssak Bjørn Tore Kjellemo	<p>Regjeringen vil styrke satsingen på global helseforskning gjennom Forskningsrådet med 500 millioner over de neste ti årene. Se vedlagt presentasjon.</p> <p>Kommentar: Dette kan høres ut som en stor sum med 500 mill, men det utgjør faktisk bare 50 mill pr år. Tidligere har det vært utlyst betydelig større beløp. Forskningsrådet har tildelt ca 70 mill til koronaprojekter i 2020 og har nå nettopp hatt søknadsfrist på 50 mill for 2021. 16 mill i 8 år er satt av til en ny forskerskole i Global helse. Nytt denne gangen er at kobling til andre arenaer enn academia bør styrkes.</p> <p>Det er absolutt nødvendig å jobbe for ytterligere finansiering av global helse forskning.</p>
10/21	Aktivitetsplan 2021 – endringer?

	<p>Plan for aktiviteter i 2021.</p> <p>Kommentar: Punktet: * Arbeid for å få global helse inn i strategien for alle helseforetak og sykehus. Kan man konkretisere dette mer? Ønsker å få inn global helse tema i oppdragsdokumentet som sendes fra HOD hvert år.</p> <p>Vedtak: - <i>Ønsker en muntlig rapport på hvordan man jobber med global helse i helseforetakene i neste styremøte.</i> - <i>Aktivitetsplanen 2021 er godkjent med innkommende kommentarer</i></p>
11/21	Datoer for styremøte i GHN, 2021
	<p>Styremøte: Mandag 25.okt kl.15.00 – 17.00 (fysisk møte i Trondheim)</p>